
                          Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo LM-20-742-22 

strana číslo 1 

DODATEK č. 1 ke 

SMLOUVĚ O DÍLO číslo LM-20-742-22               číslo objednatele SML/2022/0781/OSM 
 
Zakázka číslo: LM-20-742-22 -Nemocnice Šumperk-pavilon C-výtah 30 
Zakázka číslo: LM-20-743-22 -Nemocnice Šumperk-pavilon B-výtah 35 
Zakázka číslo: LM-20-744-22 -Nemocnice Šumperk-pavilon B-výtah 36 
 

   
Objednatel 
 

: Město Šumperk 
 

Sídlo objednatele 
 

: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

Zastoupený 
 

: Mgr. Bc. Eva Kostecká, 1. místostarostka 

  
IČO : 00303461 
DIČ : CZ00303461 
   

dále jen Objednatel 
a 

 

 
Zhotovitel 
 

: LIFTMONT CZ s.r.o. 

Sídlo zhotovitele 
 

: Šternberk, Nádražní 2459/35, PSČ 78501 

Adresa pro doručování 
 

: Olomouc, Střední Novosadská 34a, PSČ 77900 

Zastoupený 
 

: Jiří Kvapil, jednatel 

Společnost zapsána v 
 

: OR vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C vložka 40382 

  
IČO : 26845687 
DIČ : CZ26845687 
  

 

dále jen Zhotovitel 
 
 
Zhotovitel a Objednatel spolu dále jen jako „smluvní strany“. Níže uvedeného dne, měsíce a roku 
uzavřely smluvní strany dle ust. 2586 a násl. Občanského zákoníku 89/2012 Sb. tento dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo na akci:  

„Nemocnice Šumperk – výměna výtahu č. 30 v pavilonu C a výtahů č. 35, 36 v pavilonu B“ 
 

1. Předmět dodatku 

 
1.1. S ohledem na tu skutečnost, že se v  průběhu prací vyskytly skutečnosti, které vedly k tomu, že 

objednatel požadoval provedení i jiných prací a dodávek, než těch, které byly předmětem výše 
uvedené smlouvy o dílo, a z důvodu nárůstu ceny nových elektro přívodů k evakuačním 
výtahům uzavírají účastníci výše uvedené smlouvy uzavřené mezi nimi dne 13.9.2022 (dále jen 
„smlouva“), tento dodatek č. 1, kterým upravují předmět a rozsah díla  o provedené vícepráce  
 
 
Zvýšení ceny přívodu elektroinstalace k evakuačním výtahům + 85.000,- Kč + DPH 
Opatření proti spodní vodě v prohlubni výtahové šachty  
(keson – plechová vana vč. práce) u výtahu č. 30 v pavilonu C + 70.000,- Kč + DPH 
Celkem +  155.000,- Kč + DPH 

 
 



                          Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo LM-20-742-22 

strana číslo 2 

 
 
Na základě těchto výše uvedených skutečností došlo ke změně ceny díla uvedené v odstavci 3.1. 
článku 3.  Cena díla. 
 

3. Cena díla 

3.1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zák. č.526/1990 Sb. o cenách, ve 
znění předpisů pozdějších, jako cena pevná a činí:    

 
Cena bez DPH 
DPH 21% 
Cena vč. DPH 

4 035 000,00Kč 
847 350,00Kč 

4 882 350,00Kč 
 

2. Ostatní ustanovení 

 
2.1. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedená se nemění a zůstávají 

v platnosti. 
 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými 
podpisy. 

 
2.3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí s jeho zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), případně s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 
úřední desce apod. 
 

2.4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 
2.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků a účinnosti dnem podpisu obou 

smluvních stran a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv nejdříve dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 

2.6. Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením rady města Šumperk RM č. 4287/18 ze dne 
12.4.2018 ve znění usnesení RM č.767/19 ze dne 30.5.2019, ve znění usnesení 361/23 ze dne 
27.2.2023. 

 

 
 

 
Objednatel  
 

  
Zhotovitel 

 

V Šumperku dne 5.4.2023   
 

Ve Šternberku dne 30.3.2023  

 
 
 
 
 

  

   

Mgr. Bc. Eva Kostecká,  
1. místostarostka 

 Jiří Kvapil, jednatel 

   

 


